

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
 DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1
 HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS
 TELÉFONO: 77661472 Y 77662232
 DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ
 ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN
 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 28/04/2023
 CORRESPONDE AL MES DE: ABRIL DEL 2023



COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
14/04/2023	TABLAS SHANON OFICIO	3	Q 18.00	Q 54.00	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	CUENTA FACIL	3	Q 9.00	Q 27.00		
	GUILLOTINA	1	Q 342.00	Q 342.00		
	SEPARADORES INDEX STRUP TABBING CAJA	15	Q 16.75	Q 251.25		
	ALMOHADILLAS PARA SELLO	4	Q 11.00	Q 44.00		
	FOLDERS MANILA CARTA	100	Q 0.75	Q 75.00		
	FOTOGRAFICO CON BRILLO CARTA PAQUETE 20. UNID.	1	Q 58.00	Q 58.00		
	GAFETES GRANDES VERTICAL CINTA AZUL	100	Q 4.50	Q 450.00		
	SOBRE MANILA TAMAO OFICIO	50	Q 1.25	Q 62.50		
	ENGRAPADORAS METALICAS TIRA COMPLETA	2	Q 24.00	Q 48.00		



	PERFORADOR	2	Q	30.00	Q	60.00		
	SILICON LIQUIDO 500 GRAMOS	1	Q	35.00	Q	35.00		
	FOLDERS OFICIO AMARILLO	150	Q	1.50	Q	225.00		
	FOLDERS MANILA OFICIO	50	Q	0.75	Q	37.50		
	PRENSA PAPEL STUDMARK	12	Q	1.75	Q	21.00		
	GANCHOS PARA FOLDERS PLASTICO CAJA DE 50 UNID.	5	Q	14.00	Q	70.00		
	PAPEL OPALINA OFICIO	100	Q	0.75	Q	75.00		
	SOBRES MANILA CARTA	50	Q	0.90	Q	45.00		
	GOMA DE BARRA 40G RESISTOL	3	Q	15.75	Q	47.25		
	PRENSA PAPEL STUDMARK	12	Q	2.75	Q	33.00		
	CUBO NOTAH119:L136S PEQUEÑO COLORES	3	Q	23.00	Q	69.00		
	SOBRES MANILA MEDIA CARTA	50	Q	0.50	Q	25.00		
	FOTOGRAFICO ADHESIVO CARTA	1	Q	58.00	Q	58.00		
	TINTA PARA ALMOHADILLA	4	Q	5.00	Q	20.00		
	CUBO NOTAS ADHESIVAS GRANDE	3	Q	22.00	Q	66.00		
	FUNDA OFICIO CIENTO	1	Q	70.00	Q	70.00		
	SOBRE EXTRA OFICIO CIENTO	50	Q	1.50	Q	75.00		



	SELLADOR 90MX48MM TESA	4	Q	26.50	Q	106.00		
	RESALTADORES FABER CASTELL COLORES	10	Q	6.00	Q	60.00		
	CLIPS GRANDE GENEAL CAJA	5	Q	6.75	Q	33.75		
	ARCHIVADORES AMPO OFICIO	100	Q	21.00	Q	2,100.00		
	LAPICERO FABER CASTELL CAJA	1	Q	51.00	Q	51.00		
	CLIP PEQUEÑO CAJA	5	Q	3.25	Q	16.25		
	LAPIZ MONGOL CAJA	1	Q	21.60	Q	21.60		
	FUNDA CARTA CIENTO	1	Q	55.00	Q	55.00		
	MASKING TAPE 1 1/2	4	Q	22.00	Q	88.00		
	LAPICERO AZUL CAJA	2	Q	51.00	Q	102.00		
	TAPE ICO ROLLO	3	Q	6.50	Q	19.50		
					Q	5,096.60		
20/04/2023	CODO PVC DE 2	3	Q	12.00	Q	36.00	COMERCIAL EMMANUEL	40700399
	TUBO DE ABASTRO	1	Q	25.00	Q	25.00		
	QUINTAL DE CEMENTO	1	Q	80.00	Q	80.00		
	TUBO DE 2 PARA DRENAJE	1	Q	42.00	Q	42.00		
	ADAPTADOR MACHO DE 2	3	Q	10.00	Q	30.00		
	MIGITORIO	1	Q	1,600.00	Q	1,600.00		
	CONTRA LLAVE	1	Q	23.00	Q	23.00		
					Q	1,836.00		



20/04/2023	CIENTO DE TORNILLO	150	Q	0.65	Q	97.50	COMERCIAL EMMANUEL	40700399
	COSTANERA DE 3X2 GALVANIZADO	24	Q	130.00	Q	3,120.00		
	LAMINA TROQUELADA DE 23 PIES CAL 28	10	Q	437.00	Q	4,370.00		
	LAMINA DE 12 PIES TRANSPARENTE	1	Q	384.00	Q	384.00		
					Q	7,971.50		
20/04/2023	CINTA DE AISLAR GRANDE	200	Q	67.70	Q	13,540.00	EL RELAMPAGO	80397484
24/04/2023	BOMBILLAS LED SYLVANIA 12W LB 6,500K	32	Q	17.50	Q	560.00	EL RELAMPAGO	80397484
24/04/2023	CABLE THHN 10 BLANCO	500	Q	8.45	Q	4,225.00	EL RELAMPAGO	80397484
	CABLE THHN 12 NEGRO	500	Q	5.30	Q	2,650.00		
					Q	6,875.00		
24/04/2023	BEARING 1188605	2	Q	10,900.00	Q	21,800.00	IMPOREPUESTOS AGROINDUSTRIALE	79586716
							S	
	GASKET 6P9609	2	Q	27.00	Q	54.00		
	SEAL DUO CONE 9W6674	2	Q	329.00	Q	658.00		
	GASKET 5M6632	2	Q	23.00	Q	46.00		
					Q	22,558.00		
24/04/2023	PLAFONERAS	40	Q	7.50	Q	300.00	SERVICIOS TECNICOS LUZ DE VIDA	81680767
	FOCOS LED DE 40 WATTS	42	Q	97.15	Q	4,080.30		



	FOCOS LED DE 12 WATTS	4	Q	16.00	Q	64.00	
	PLACAS DE INTERRUPTOR SIMPLE	8	Q	30.00	Q	240.00	
	PLACAS DE TOMACORRIENTE	15	Q	30.95	Q	464.25	
	PLACAS MIXTAS	3	Q	36.00	Q	108.00	
	PLACAS DE INTERRUPTOR DOBLE	2	Q	40.00	Q	80.00	
	PULSADOR PARA TIMBRE	1	Q	25.00	Q	25.00	
	CAJAS OCTAGONALES PLASTICOS	38	Q	7.25	Q	275.50	
	TUBO DUCTO ELECTRICO 1/2	12	Q	15.50	Q	186.00	
	CONECTORES 1/2 PARA TUBO ELECTRICO	50	Q	3.75	Q	187.50	
	UNIONES 1/2 ELECTRICO	10	Q	2.75	Q	27.50	
	CANALES 3/4 CON ADHESIVO	10	Q	21.00	Q	210.00	
	CAJAS PARA CANALETAS	5	Q	15.50	Q	77.50	
	MTS TSJ 2*12	25	Q	13.25	Q	331.25	
	CAJA RH PARA INTERPERIE	1	Q	275.00	Q	275.00	
	FILIP-ON DE 30 AMP	4	Q	50.00	Q	200.00	
	MTS DE DUPLEX #6	75	Q	6.75	Q	506.25	
	CAJAS DE CABLE # 12	2	Q	465.00	Q	930.00	
	CINTAS	4	Q	50.00	Q	200.00	
	CINTAS TEFLEX	2	Q	16.00	Q	32.00	



	VALVULA DE ESCAPE MOTOR FE6-T FUJI 1986-1998	6	Q 118.90	Q 713.40		
	GUIA DE VALVULA MOTOR FD35/FE6-T IN/EX TOTO 1986.1998	12	Q 32.80	Q 393.60		
	BOMBA DE AGUA MOTOR NISSAN FE-6-TI	1	Q 3,526.00	Q 3,526.00		
	BOMBA DE ACEITE MOTOR NISSAN FE6/FD6/FD46-T	1	Q 2,369.80	Q 2,369.80		
				Q 24,952.80		

